2 ( açúcar orgânico) da tabela (1362273), pois em todos os outros itens aumentaram a mesma.(Paracer
465/2018 ASSDG) 

Encaminhamos, ainda, formulários solicitando cotação para fornecedores (inciso IV do art. 5º da IN 73 de
2020). Ao todo, foram consultados 251 (duzentos e cinquenta e um) fornecedores, ente os quais 5 (quatro)
cotaram. No entanto, apenas foram utilizados na composição do preço referencial as cotações de preços para
os itens 1 , 3, 7 e 8. Os demais não entraram no cálculo por estarem aumentando a média final (Parecer